
       

 

Istituto Comprensivo Statale "GRAZIANO DA CHIUSI"  
Via Ascanio Dei n. 30 – 53043 Chiusi (SI) - Tel 0578/20132  

C.M.: SIIC81800A - C.F.: 81002560522  

e-mail siic81800a@istruzione.it  pec siic81800a@pec.istruzione.it web 
http://www.icgrazianodachiusi.edu.it  

    
 
 

  

Chiusi, __23/11/2021________                   Al sito web scuola  

Amministrazione Trasparente  

Alla  Benacquista Assicurazione  

 

     CIG:Z062DBD691 

 

        Oggetto: Determina di liquidazione-polizza assicurativa n 33349-A.S. 2021/2022 

 

 

 

  

  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il nuovo regolamento di contabilità D.I. 129/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n.267 del 16/11/2018, attraverso il quale il MEF ha proceduto ad 

adottare nuove “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile  

delle istituzioni scolastiche”, precedentemente contenute del D.I. 

1° febbraio 2001, n.44;  

VISTA  la polizza triennale n. 33349 con scadenza contratto 31 AGOSTO 2022 stipulata con 

Benacquista Assicurazioni;  

    

  

TENUTO CONTO      che per i docenti di sostegno e per gli alunni diversamente abili  è prevista la copertura 

assicurativa gratuita;  

 

DETERMINA  

  

          Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

 di autorizzare la Dsga dell’Istituto a liquidare e pagare la  spesa complessiva di € 4838,40 , a favore 

della AIG EUROPE LIMITED RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA C.F. 97819940152, AGENZIA 

BENACQUISTA ASSICURAZIONI, imputandola al Programma Annuale per l’anno 2021 nella seguente 

attività: A02/01 Assicurazione alunni e personale  

 

 

SIIC81800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004673 - 23/11/2021 - C/14 - U

http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/
http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/


  

 di nominare la  Dott.ssa Mariella Morelli Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, all’albo pretorio 

e nella sezione amministrazione trasparente ai sensi  della  normativa  sulla  trasparenza  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Mariella Morelli 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,    

comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

SIIC81800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004673 - 23/11/2021 - C/14 - U


